令和６年５月２日

保護者 様

                             桑名市立久米小学校

校長     𠮷本 茂甲

ＰＴＡ会長 水谷 明香

令和６度 運動会について（ご案内とお願い）

日頃は、本校の学校教育及びＰＴＡ活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

今年度の運動会の開催について、下記のとおりお知らせ致します。例年、参観に当たっていくつかお願いを

させていただいておりますが、皆様のご理解とご協力により滞りなく運動会が開催できておりますこと、感謝申

し上げます。今年度も安全に、かつ安心して児童が運動会で頑張っている姿をご覧いただきたく、引き続きご

理解・ご協力をお願い申し上げます。

記

１．日 時 令和６年６月１日（土）   ８：５０～１１：５０（雨天延期：下表参照）

 パターン① パターン② パターン③

６月 １日（土） ☀運動会 ☂雨 休日 ☂雨 休日

６月 ２日（日） 休日 ☀運動会 ☂雨 休日

6月 3日（月） 代休 代休 ☀運動会

6月 4日（火） 通常授業 通常授業 通常授業

２．当日の日程

６：４５   天候判断

（※実施の場合、児童は普段通りの時間に登校）

８：２５～ 児童は椅子と荷物を持って見学席へ移動

８：５０   開始予定

１１：５０   終了予定

※運動会後、給食、掃除、振り返り、帰りの会をして、１～4年生は１３：２０下校予定です。

５・６年生はその後片付けをして１３：５０下校予定です。

悪天候により中止の場合は、６：４５ごろメール配信します。

電話での問い合わせはご遠慮ください。（ ７：50までは自動応答になります。）

３．種目について

   ・徒競走（リレーを含む）、団体競技

   ・赤白対抗の得点制

４．参観にあたってのお願い

① 禁酒、学校敷地内での禁煙

◆運動会は大切な学校行事です。酒類を持ち込んで飲むことはやめてください。

◆喫煙は、校門の外の敷地外でお願いします。灰皿は設置しません。吸い殻の後始末は各自で責任をもっ

てお願いします。

② 路上駐車の禁止

◆学校周辺の路上駐車、近隣施設（久米まちづくり拠点施設、JA久米支店、サンゴルフ等）への無断駐車

は絶対にやめてください。

◆以前、サンゴルフさんから伊坂ダムへの公道（学校東側新道）において、路上駐車が６０台を超え、「路

上駐車が原因で、通行の際に非常にカーブの見通しが悪くなり、完全に一車線をふさぎ、重大な事故

につながる恐れがある。」と、三重県警から厳重注意を受けました。その後、監視と協力によりなくなっ

ています。

◆当日、学校校門からプール横～新道に抜ける側道は、車での進入は禁止です。運動会開催中にケガ人

や病人が万が一出てしまった場合、緊急車両が通過し、学校へ乗り入れることができるようにしておく

必要があるためです。

③ 来校方法 （別紙を配布）

◆徒歩、自転車での来校をお願いします。通学路をお通りください。

◆特別な事情があり車を利用しなければならない場合に限り、別紙『駐車場利用申請書について』に付い

ている「駐車場利用申請書」に記入して、申し込んでください。締切は５／１０(金)です。一定台数までは

久米拠点施設西側広場（久米児童公園）に駐車いただけます。駐車希望が上限を超えた場合は、抽選

を行います。

④ 参観場所等について （裏面参照）

◆参観は、決められた場所にて立ち見でお願いします。ゆずり合ってご参観ください。また、日傘やイスの持

ち込みはご遠慮ください。その他の場所につきましても設置型のパラソルやイス、テーブル等の持ち込み

はおやめください。地区テントはありません。

◆本部・準備テント付近や植え込みの中、入退場門での参観はご遠慮ください。

◆カメラ・ビデオ等の撮影席は設けません。ビデオ・写真撮影は、子どもたちの競技や運動会の運営に支障

のないようお願いします。

◆体育館を開放していますので、待ち時間、休憩等ご活用ください。

５．その他

・プログラムは今年度よりQRコードでのお知らせとなります。（後日配布）

（当日、本部に紙ベースも用意しておきます。必要な方はお声掛けください。）

・旗当番について、運動会の予備日である６/１（日）や６/２（月）に設定させてもらっている地区については、

休日となった場合は、旗だけ予定通りに回してください。

・運動会当日は、簡易給食となります。